
Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende de zienswijzeprocedure
begrotingswijziging 2022-09 en Bestuursrapportage 2022 Regio Gooi en Vechtstreek d.d. 11 oktober 2022
met kenmerk 1207692,

BESLUIT:

1. Kennis te nemen van de Bestuursrapportage 2022 van dc Regio Gooi en Vechtstreek;
2. Kennis te nemen van begrotingswijzigingen 2022-08 en 2022-09 van de Regio Gooi en Vechtstreck;
3. De zienswijze betreffende begrotingswijziging 2022-09 vast te stellen en kenbaar te maken bij de

Regio Gooi en Vechtstreek, met dien verstande dat aan de zicnswijzcbrief onder de alinea die start met
het kopje “Kanttekening” de volgende tekst wordt toegevoegd:
“In uw aanbiedingsbrief en in de bestuursrapportage vestigt ii de aandacht op het hoge ziekteverzuim
bij de GGD en het centrum voor Jeugd en Gezin. Wij gaan ervan uit dat u een analyse maakt van die
situatie met het oog op verbetering. Wij vragen ii daarbij ook de werkdruk te betrekken.
In de afgelopen maanden hebben zich in Hilversum voorbeelden voorgedaan van tekorten in het
aanbod van hulp bij het huishouden. Wij vragen de regio om bij de inkoop bijzondere aandacht te
hebben voor het realiseren van de benodigde capaciteit zodat wie daar in onze regio recht op heeft
ook tijdig de hulp bij het huishouden kan krijgen die is geïndiceerd.”

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 november 2022,
d g f er, - de burgemeester,

van ‘t Westeinde MMC dr.ir. G.M. van den Top

GB22. 100




